令和５年６月１日

山形県立産業技術短期大学校

 報道関係者各位

土木エンジニアリング科ワークショップの開催について

 山形県立産業技術短期大学校では土木エンジニアリング科を設置し、ふるさとと

人々のくらしを支える土木技術者を育成しています。

また、体験を通して当科の教育内容、教育環境を知っていただくため、高校生を対

象に毎年ワークショップを開催しています。

今年度は別添チラシのとおり、６回のワークショップを予定しており、第２回目の

ワークショップを下記のとおり開催いたします。

 つきましては、県民への周知及び当日の取材についてご配慮願います。

記

１ 日  時  令和５年６月 24 日（土）11:00～12:00

２ 場  所  山形県立産業技術短期大学校（山形市松栄２丁目２－１）

         土木実験実習棟（測量実習室）

３ 内  容  土木エンジニアリング科の説明、体験授業（ドローンチャレンジ）

４ 対象・定員 高校生（学年は問いません）15 名（保護者の方の見学も可能）

５ 申し込み  本校ホームページ（www.yamagata-cit.ac.jp）

新着情報「土木エンジニアリング科ワークショップを実施します」

の QR コードからお申込みください。

さんぎたん

【問い合わせ先】

山形県産業技術短期大学校

土木エンジニアリング科 学科主任 千葉

副校長 佐々木

TEL  023－643－8431（代表）

e-mail civil-e@yamagata-cit.ac.jp